



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

28-29 Haziran 2020

GAZETE KUPÜRLERİ
TIKLAYINIZ

İNTERNET SAYFALARI
TIKLAYINIZ

TV RAPORLARI
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

GAZETE KUPÜRLERİ



Kurbanını paylaş kardeşinle yakınlaş

İl Müftüsü Muhittin Oral kendi adına Türkiye **Diyanet Vakfı**'na kurban bağışında bulundu.

Giresun İl Müftüsü ve Türkiye **Diyanet Vakfı** Giresun Şubesi Başkanı Muhittin Oral, tüm Giresunluları "2020 Yılı Vekalet Yoluyla Kurban Kesim Organizasyonu"na katılmaya çağırırdı. 2020 yılı vekalet yoluyla kurban kesim bedelinin yurt içinde 975, yurt dışında 825 lira olarak belirlendiğini ifade eden İl Müftüsü Oral, "Kurbanlarımızı paylaşarak gönül coğrafyamızdaki tüm kardeşlerimize ulaşalım. En büyük imkanımızın ihtiyaç sahiplerine ulaş-

mak, yoksulu gözetmek ve sahip çıkmak olduğunu unutmamalıyız. Vakfımız milletimizin kurban vekaletlerini titizlik ve şeffaflıkla dini esaslara uygun olarak güven ve emanete riayet şiarıyla yerine getirmektedir. Kurbanlar vekalet sahiplerinin isimleri tek tek okunarak bizzat **Diyanet İşleri Başkanlığı** ile vakfımızın görevli ve gönüllüleri nezaretinde kesilmektedir. Her aşaması büyük bir hassasiyetle takip edilen ve İslami usullere uygun olarak kesilen kur-



banlar, yurt içinde ve yurtdışında ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmaktadır.

Vatandaşlarımız 'tdv.org'

ve 'bagis.tdv.org' adreslerinden online bağış yapabilmeyi yanı sıra 'Android' ve 'Apple Store' mağazalarından indirilebilen mobil bağış uygulamamızdan kurban vekaletlerini verebilecekleri gibi, il ve ilçe müftülükleri, **Türkiye Diyanet Vakfı** şubeleri, din görevlilerimiz, tüm PTT şubeleri ve anlaşmalı bankalar aracılığıyla da **Türkiye Diyanet Vakfı** kurban programına katılım sağlayabilirler.

Vatandaşlarımız '0454 215 75 11' numaralı telefonu arayarak kurban vekaleti ile ilgili detaylı bilgiyi vakıf temsilcimizden alabilirler." ifadelerine yer verdi.



VEKALETLE kurban bağışladı

RİZE Valisi Kemal Çeber, **Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** iş birliğinde "Kurbanını Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" sloganıyla başlatılan "2020 Yılı Vekâlet Yoluyla **Kurban** Kesim Programına" destek vererek **kurban** bağışında bulundu. Rize Valisi Kemal Çeber'in bağışını

Çeber, "Barışın, kardeşliğin, sevginin ve hoşgörünün insanlık ve toplum için ne denli önemli olduğunu bizlere hatırlatan bayramlarımız; umutları canlandıran, toplumsal barışı güçlendiren, birlik, beraberlik, yardımlaşma ve dayanışma duygularını pekiştiren özel günlerdir." diye ko-



Rize İl **Müftüsü** Naci Çakmakçı kabul etti. İl **Müftüsü** Naci Çakmakçı'yı makamında kabul eden Çeber, "Rize Valisi olarak kurbanımı bu yıl **Türkiye Diyanet Vakfı**'na bağışlıyorum." dedi. Yaklaşan **Kurban** Bayramı'nın önemine değinen Vali

nuştı. Yardımlaşma konusunda hassas olan halkımızın kampanyaya büyük bir ilgi göstereceğine inandığını belirten Vali Çeber,

organizasyona destek veren herkesi şimdiden tebrik ediyorum." dedi. İl **Müftüsü** Naci Çakmakçı ise, "Bu yıl da "2020 vekâletle **kurban** kesim programını Rize'de Valimiz Sayın Kemal Çeber'in bağışıyla başlatıyoruz." ifadelerini kullandı.



Hayırhane ile ailelerin ihtiyaçları gideriliyor

Mardin Valiliği ve Türkiye Diyanet Vakfı'nca, İl Müftülüğü bünyesinde kurulan Hayırhane ile bir ayda bin aileye yardım yapıldı. » Sayfa 2'de

Hayırhane ile ailelerin ihtiyaçları gideriliyor



Mardin Valiliği ve Türkiye Diyanet Vakfınca, İl Müftülüğü bünyesinde kurulan Hayırhane ile bir ayda bin aileye yardım yapıldı.

Mardin'de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını süreci ve ramazan ayı dolayısıyla 11 Mayıs'ta kurulan Hayırhane'de hayırseverlerin desteğiyle ailelerin ihtiyaçları karşılanıyor.

Cami imam ve müezzinleri ile Kur'an kursu öğreticilerinin tespit ettiği ihtiyaç sahibi ailelere, verilen kartlarla alışveriş yapma imkanı sunuluyor. Hayırhane ile 1 ayda bin aileye yardım gerçekleştirildi.

Türkiye Diyanet Vakfı Mardin Şube Sorumlusu ve Hayırhane yetkilisi Muhammed Koldemir, yaptığı açıklamada, tüm yardım faaliyetlerinde ihtiyaç

sahiplerine ulaştırmak için kurdukları ekiplerle canı gönülden çalıştıklarını belirtti. Kadışinas başışçıların başışlarını en doğru şekilde ve doğrudan ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak için çabaladıklarını kaydeden Koldemir, salgın hastalık sürecinde ekonomik zorluk yaşayan ailelere yönelik İl Müftülüğü koordinesinde Hayırhane açtıklarını, salgın ve ramazan ayı boyunca yaklaşık bin aileye yardımcı olduklarını bildirdi.

Ailelere 100'er liralık alışveriş kartı verdiklerini anlatan Koldemir, şöyle konuştu: "Hayırhanemizde gıda, konfeksiyon, ayakkabı ve temizlik malzemelerinin bulunduğu odalarımız var. İhtiyaç sahibi vatandaşlarımızın ihtiyacına göre alışveriş yapıyor. Hayırhaneyi büyüttük. Hedefimiz 1 ay boyunca 3 bin aileye ulaşmak. Her bir aileyi 4 kişiden hesap edecek olursak doğrudan 12 bin kişiye etki etmiş olacağız."

■ » (AA)





Kurban kesme genelgesi yayınlandı

2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ'e göre, kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek.



Diyaret İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın başkanlığında, müftülük, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve Türkiye Diyanet Vakfı temsilcisinden oluşan Kurban Hizmetleri Komisyonu kurulacak. Şehirlerde ihtiyacı karşılayacak sayıda ve kapasitede, kurban satış ve kesim yerleri ile adaklık kesim yerleri tesis edilecek. Halk eğitim merkezlerinde 20 saatlik "Kurban Kesim Elemanı" kursu düzenlenecek. Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. İstanbul'a kurbanlık hayvan girişleri 16 Temmuz'dan itibaren başlayacak. Dini açıdan ve sağlık açısından kurban olması

uygun olmayan hayvanların sevklerine asla izin verilmeyecek, sevk işlemleri hayvan refahı mevzuatına uygun yapılacaktır. Kurban satış yerlerinde her satıcıdan hayvanların kurban olmaya uygun olduğuna dair taahhütname alınacak, yapılan denetimlerde uygun olmayan hayvanların satış yerine getirildiğinin anlaşılması durumunda (X) sembolüyle işaretlenerek vatandaşlar uyarılacaktır. Kurban satış ve kesim yerleri belirlenen kriterler çerçevesinde değerlendirmeye tabi tutulacak, gerekli asgari şartları taşımayan işletmelere yaptırımlar uygulanacaktır.

KESİM YERLERİNDE RANDEVU SİSTEMİ UYGULANACAK

Kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman kaybının ve karmaşanın önlenmesi ile Covid-19 bulaşma riskini en aza indirmek için kesim yerlerinde randevu sistemi uygulanacaktır. Kesim işlemlerinin bayramın ilk gününde yoğunlaşmaması için gerekli tedbirler alınacaktır. Covid-19 tedbirleri kapsamında hayvan satış ve kesim

alanlarında en az 1,5 metre olacak şekilde fiziki mesafenin korunmasına dikkat edilecek, ağız ve burnu kapatacak şekilde maske takmak zorunlu olacaktır. Hayvan satış alanının etrafı sınırlandırılacak, insan kalabalığını önlemek için hayvan ve insanların giriş-çıkışına uygun kontrollü kapılar oluşturulacaktır. Satış ve kesim alanlarının girişleri ile alan içerisinde belirlenen noktalarda el antiseptiği bulundurulacaktır. Hayvan satış alanında 8 metrekaşe bir kişi (müşteri ve satıcı beraber) olacak şekilde kontrollü insan girişi sağlanacak, giriş kapılarına ve uygun yerlerine Covid-19'dan korunma önlemleri ile ilgili bilgilendirici kuralların olduğu tabelalar asılacaktır.

SATIŞ VE KESİM YERLERİNİN GİRİŞLERİNDE VATANDAŞLARIN ATEŞİ ÖLÇÜLECEK

Satıcılar ve müşteriler arasında "el teması" olmayacak ve bu nedenle kurban pazarlığında, gelenekleşen "tokalaşma" yapılmayacaktır. Hayvan pazarları ve kesim yerlerinin girişle-

rinde satıcı ve vatandaşların ateşi ölçülecek, ateşi 38 derecenin üzerinde olanların girişlerine izin verilmeyecek ve sağlık kuruluşlarına yönlendirilmeleri sağlanacaktır. Müşterilerin, hayvan satış alanlarında uzun süre kalmamaları için uyarılar yapılacaktır. Hayvan satış alanında insan kalabalığı ve belirli yerlerde yoğunluğu önlemek için uygun hayvan satış üniteleri oluşturulacaktır. Bu üniteler arası mesafe en az 2 metre olacak. Her hayvan satış ünitesinin uygun yerinde el antiseptiği veya hijyeni sağlayacak uygunlukta kolonya bulundurulacaktır ve alan içindeki ulaşılabilecek yerlerde el yıkamak için lavabolar oluşturulacaktır, devamlı sıvı sabun ve kağıt havlu bulundurulması sağlanacaktır. Satıcıların geceledikleri yerlerde yataklar arasındaki mesafe en az 1,5 metre olacak ve diğer satış ünitesindekilerle temas etmemeleri uyarısında bulunulacaktır.

PASAPORTLARI VE NAKİL BELGELERİ OLMAYAN HAYVANLARIN SEVKİNE İZİN VERİLMYECEK

İller arası sevk edilecek kurbanlık hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce usulüne uygun bastırılmayan, silinti ve okunaksız olan pasaportları ve nakil belgeleri bulunmayan büyükbaş ve küçükbaş hayvanların sevklerine izin verilmeyecek. Kurbanlık olarak sevk edilecek hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce kulak küpe numaraları TÜRKVET'ten sorgulanarak hayvanların veri tabanındaki bilgileriyle uyum gösterip göstermediği kontrol edi-

lecek. Kurbanlık hayvanlar, Kırmızı Kongo kanamalı ateşi hastalığının taşıyıcısı olan keneller yönünden; özellikle hastalığın görüldüğü il ve ilçelerde dikkatli bir şekilde muayene edildikten ve gerekli tedbirler alındıktan sonra sevk edilecek.

Bu arada kurbanlık hayvanların tür, ırk, cinsiyet ve doğum tarihi bilgileri Tarım ve Orman Bakanlığınca hazırlanarak kullanıma açılan "HaySag" isimli mobil uygulamaya üzerinden küpe numaraları girilerek sorgulanabilecektir.

KURBAN KESİMİNDE KURALLARA UYMAYANLARA CEZA UYGULANACAK

Park, bahçe, cadde, sokak, bina önleri, meydan gibi umuma açık ve kurban satış ile kesimine uygun olmayan yerlerde bu tür faaliyetlerde bulunulan ile kesime uygun alanlarda gerekli önlemleri almayanlara Çevre Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince 351 TL idari para cezası uygulanacaktır. Kurban kesim yerlerinde gerekli yasalara uymayan ve önlem almadan kurban atıklarını toprağa veren tesislere, toplu kesimler için 88 bin 499 TL, bu fiilin konutlarda işlenmesi halinde 2 bin 199 TL idari para cezası verilecek. Cadde, sokak ve parkları kurban kesim yeri olarak kullananlar ile kurban kesiminden sonra kan, atık ve iç organları sokak, cadde ve parklarda bırakanlara, yetkili birimlerce gerekli yasal yaptırımlar uygulanacaktır. Hayvanların kesilmesi, dini kuralları gerektirdiği özel koşullara dikkate alınarak, hayvanı korkutmadan, ürkütmeden, en az acı verecek şekilde, hijyenik kurallara uyularak ve usulüne uygun olarak bir anda yapılacaktır. Hayvanların kesiminin ehliyeti

kişilerce yapılması sağlanacaktır. Bu hükümlere aykırı hareket edenlere hayvan başına 1902 TL idari para cezası uygulanacaktır. Hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranan, acımasız ve zalimce işlem yapan, döven; aç ve susuz, aşırı soğuğa ve sıcağa maruz bırakan, bakımlarını ihmal eden, fiziksel ve psikolojik acı çektiren kişilere 947 TL idari para cezası verilecektir. Özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekleri uyarılır. Cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlarda kurbanlık hayvan kesimleri yapılamayacaktır. Kesim yerleri, resmi ve belediye veteriner hekimleri, belediye zabıta ekipleri ile din görevlileri iş birliğinde etkin olarak denetlenip kontrol edilecektir. Etrafı kapatılmış özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekler için ise şu uyarılarda bulunuldu: "Kesim yeri beton, beton asfalt ve benzeri sızdırmaz malzemeden olur, çıkan kanın toprağa dağılmasını önlemek üzere hemen top-rakla kapatılır, gerektiğinde kireçlenir. Kurbandan çıkan, kullanılmayacak olan işkembe ve diğer benzeri atıklar sızdırmaz, dayanıklı, yüksek yoğunluklu polietilen siyah torbalara 2/3 oranında konular, gerektiğinde ikinci torba kullanılır, ağzı iyice kapatılıp bağlanır ve Kurban Bayramı süresince düzenli olarak hizmet verecek olan belediye temizlik ekiplerine teslim edilir. Kesim sonunda kesim mahalli kanlı ve kirlenmiş bir durumda bırakılmaz, kan izi kalmayacak şekilde temizlenir, gerektiğinde kireçlenir. Kurban derilerinin taşınması esnasında kan sızmalarına ve çevre kirliliğine neden olunmaması yönünde tedbir alınır."

Derleyen: AH GÜNDOĞAN



Ferizli'de ilk kurban bağıışı gerçekleşti

Türkiye Diyanet Vakfı ve **Diyanet İşleri Başkanlığının** ortaklaşa yürüttüğü vekalet yoluyla kurban bağıışı organizasyonu önceki günlerde **Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş** hocanın tanıtımıyla başladı. Bu kapsamda Ferizli'de de ilk bağıış yapıldı.

81 İLDE BAĞIŞ

Yetkililerden alınan bilgilere göre, Dev organizasyonun iki ayağı var. Yurt İçi ayağı ve Yurt Dışı ayağı.

Organizasyonda Yurt İçinde 81 ilde kurbanlıklar vakıf görevlileri ve müftülükler tarafından satın alınıp bağıışçılardan vekalet alınarak kesiliyor ve etleri kurban kesemeyen ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılıyor.

Yurt dışında ise **Diyanet İşleri Başkanlığı** Yurt Dışı Temsilcilikleri ve Vakıf Görevlileri tarafından kesilerek muhtaç ailelere ulaştırılıyor.

KESİM İŞLEMİ

Kesim işlemi; Kurbanlıkların başında görevliler bizzat bulunarak ve kurban bağıışında bulunan bağıışçıların isimleri tek tek okunarak ve onlar adına vekalet alınarak gerçekleşiyor. Daha sonra bağıışta bulunan Bağıışçıların cep telefonlarına kurbanlarının kesildiği bilgisi ve nerede kesildiği mesaj olarak iletiliyor. Bu yıl yurt içi kurban hisse fiyatları 975 TL. Yurt dışı fiyatları ise 825 TL olarak belirlendi.

FERİZLİ'DE İLK BAĞIŞ

Türkiye Diyanet Vakfı Ferizli Şubesi de bu yıl ki ilk vekalet yoluyla kurban bağıışını aldı. Vatandaşlar Ferizli müftülüğüne gelerek ilçe

müftüsü Bedrisinan Yazıcıya bağıışlarını bizzat iletiler. Vatandaşlar; devletin güvenilir kurumu **Diyanet İşleri Başkanlığı** eliyle kurbanlarının kesildiğini ve muhtaçlara ulaştırıldığını, gönüllerinin huzur içinde olduğunu dile getirdiler.

BAYRAM SEVİNCİ

Müftü Yazıcı, **Diyanet İşleri Başkanlığı** olarak yeryüzünde iyilik egemen oluncaya kadar mücadeleye devam edeceklerini ve evlerinde yıldı bir de olsa et pişmeyen ve Türkiye'nin yolunu gözleyen Afrikalı ve diğer Müslüman kardeşlerimize bu kurban etlerini ulaştırarak onların da bayram sevincini yaşamalarına ve yüzlerinin tebessüm etmesine vesile olduklarını ve bundan da son derece mutluluk duyduklarını söyledi.

MUHTAÇLARA ULAŞIYOR

Müftü Yazıcı, "**Türkiye Diyanet Vakfının** yurt dışında yaklaşık yüzü aşkın ülkede bu hizmeti yürüttüğünü ve geçen sene dört yüz elli binin üzerinde kurban kesip muhtaçlara ulaştırdığını ifade etti. Ferizli halkını bu büyük organizasyona destek vermeye davet eden Yazıcı; bağıışçılara teşekkür ederek, Rabbim ülkemize ve alice- nap milletimize zeval vermesin" dedi. /Ferizlide.com



SIIRT MÜFTÜSÜ KAPICIOĞLU KURBAN VEKÂLETİNİ TDV'YE VERDİ

Siirt İl Müftüsü Vehap Kapıcıoğlu, Türkiye Diyanet Vakfına kurban bağışında bulundu.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfı işbirliğinde, "Kurbanını Paylaş, Kardeşinle Yakınlaş" sloganıyla sürdürülen "2020 Yılı Vekâletle Kurban Organizasyonu"na, Siirt Müftüsü Vehap Kapıcıoğlu da destek vererek kurbanını bağışladı.

TDV'nin vekâletle kurban organizasyonunun 31 Temmuz 2020 tarihine kadar devam edeceğini belirten Müftü Kapıcıoğlu; "Az da olsa ihtiyaç sahibi kardeşlerimizin sofralarındaki sevinci, mutluluğu ve bereketi paylaşmayı nasip eden Rabbimize sonsuz şükürler olsun. Bu güzel

duyguları yaşamamıza vesile olan Diyanet İşleri Başkanlığımıza ve Türkiye Diyanet Vakfımıza çok teşekkür ediyorum. Hâli vakti müsait olan bütün kardeşlerimizi, bu güzel, hayırlı ve faziletli hizmeti, manevî heyecan ve duyguları yaşamaya, paylaşmaya davet ediyorum dedi."





MÜFTÜ KAPICIOĞLU, KURBAN VEKALETİNİ TDV'YE VERDİ

Siirt Müftüsü Vehap Kapıcıoğlu, Türkiye Diyanet Vakfı'na (TDV) kurban bağışında bulundu.

Kapıcıoğlu, Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfı iş birliğinde, "Kurbanını Paylaş, Kardeşinle Yakınlaş" temasıyla başlattığı vekaletle kurban organizasyonuna destek çıktı.

TDV'nin vekaletle kurban organizasyonunun 31 Temmuz'a kadar devam edeceğini belirten Kapıcıoğlu, şunları kaydetti:

"Az da olsa ihtiyaç sahibi kardeşlerimizin

sofralarındaki sevinci, mutluluğu ve bereketi paylaşmayı nasip eden Allah'a sonsuz şükürler olsun. Bu güzel duygu-

ları yaşamamıza vesile olan Diyanet İşleri Başkanlığımıza ve Türkiye Diyanet Vakfımıza çok teşekkür ediyorum.





RİZE VALİSİ BU YILDA KURBANINI TÜRKİYE DİYANET VAKFINA BAĞIŞLADI

Rize'de "Vekâletle Kurban Bağışı Programına" ilk bağış, geçen yıl olduğu gibi bu yılda Vali Kemal Çeber'den geldi



Rize Valisi Kemal Çeber, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliğinde "Kurbanını Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" sloganıyla başlatılan "2020 Yılı Vekâlet Yoluyla Kurban Kesim Programına" destek vererek kurban bağışında bulundu.

Vali Çeber'in bağışını Rize İl Müftüsü Naci Çakmakçı kabul etti. 3'te



RİZE VALİSİ BU YILDA KURBANINI TÜRKİYE DİYANET VAKFINA BAĞIŞLADI

Rize’de “Vekâletle Kurban Bağışı Programına” ilk bağış, geçen yıl olduğu gibi bu yılda Vali Kemal Çeber’den geldi

Rize Valisi Kemal Çeber, **Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** işbirliğinde "Kurbanını Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" sloganıyla başlatılan "2020 Yılı Vekâlet Yoluyla Kurban Kesim Programına" destek vererek kurban bağışında bulundu.

Vali Çeber'in bağışını Rize İl Müftüsü Naci Çakmakçı kabul etti.

İl Müftüsü Naci Çakmakçı'yı makamında kabul eden Çeber, "Rize Valisi olarak kurbanımı bu yıl **Türkiye Diyanet Vakfı**'na bağışlıyorum." dedi.

Yaklaşan Kurban Bayramı'nın önemine değinen Vali Çeber, "Barışın, kardeşliğin, sevginin ve hoşgörünün insanlık ve toplum için ne denli önemli olduğunu bizlere hatırlatan bayramlarımız; umutları canlandıran, toplumsal barışı güçlendiren, birlik, beraberlik, yardımlaşma ve dayanışma duygularını pekiştiren özel günlerdir.

Yardımlaşma konusunda hassas olan halkımızın kampanyaya



büyük bir ilgi göstereceğine inandığını belirten Vali Çeber, organizasyona destek veren herkesi şimdiden tebrik ediyor." dedi.

İl Müftüsü Naci Çakmakçı ise, bu yıl da "Kurbanını Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" temasıyla gerçekleştireceğimiz '2020 Vekâletle Kurban Kesim Programını' Rize’de Valimiz Sayın Kemal Çeber’in bağışıyla başlatıyoruz." dedi.

Kurban bağışını kabul eden Müftü Çakmakçı, Vali Çeber'e bağış makbuzunu takdim etti.

İl Müftüsü Çakmakçı, "Yeryüzünde iyiliğin egemen olması için in-

sanlara ve bu yolda çaba sarf eden kurumlara maddi ve manevi destek olmak misyonu, ülkemizde ve yedi kıtada insanlığın hizmetinde bir vakıf olmak vizyonuyla yola çıkan **Türkiye Diyanet Vakfı**, yarım asra yakın süredir gerçekleştirdiği faaliyetlerle **Diyanet İşleri Başkanlığımızla** birlikte bu Kurban Bayramında da ülkemizdeki ihtiyaç sahiplerinin yanı sıra bayram sevincini mazlum ve mağdur coğrafyalara taşıyacaktık." dedi.



B. Ali KAVALCI
Zümrüt Rize



'Dini Yayınlar Çalıştayı' yapıldı

Dört başlıkta gerçekleşecek "Yayıncılık Sektörü Çalıştayı"nın ilkinde, yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri konuşuldu.

TÜRKİYE Basım Yayın Meslek Birliği ve Basın Yayın Birliği Derneğince hayata geçirilen "Yayıncılık Sektörü Çalıştayı"nın ilki, "Dini Yayınlar Çalıştayı" internet üzerinde gerçekleştirildi. Konuya ilişkin yapılan açıklamaya göre, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tedbirleri kapsamında telekonferans sistemiyle yapılan çalıştaylar, sektörde yaşanan sorunları ve çözümlerini ilgililere aktarmak amacıyla düzenleniyor. Dört farklı başlıkta düzenlenecek çalıştayların ilkinde, inanç alanında yayımlanan kitaplardaki bandrol sayılarındaki düşüşüyle bunun sebep ve çözümlerinin ele alındı.

DÜŞÜŞ GÖRÜNÜYOR

Telif Hakları Genel Müdürü Ziya Taşkent, açılışta yaptığı konuşmada, dini ya da inanç yayıncılığının geçmişten bugüne seyrinde, toplam kitaplar içindeki payında bir düşüş görüldüğünü belirterek, "İnanç yayıncılığının, ülke sosyolojisi, kitlesel yönelimleri ölçen bir aygıt olmasının yanı sıra üzerinde durulması gereken önemli yönleri var." ifadelerine kullandı. Türkiye Basım Yayın Meslek Birliği Başkanı Mustafa Doğru da "Dini yayınlar YAYFED kurulduğundan beri kategorize ettiğimiz en önemli başlıklardan birisi. 2013'te 53 milyonluk dini yayınlar segmenti yaklaşık Türkiye'de-



ki yayıncılığın yüzde 16'sına tekabül ederken 2019'a geldiğimizde bu rakam 36 milyona düşmüş ve Türkiye'deki toplam yayıncılığın içindeki payı da yüzde 8 olmuştur" değerlendirmesinde bulundu.

KALICI ÇÖZÜMLER

Basın Yayın Birliği Başkanı Emrah Kısakürek de çalıştayda, dini yayıncılık yapan yayıncıların bir araya gelerek sorunlarını ve çözüm önerilerini ele aldıklarını aktararak, sorunların çözüme ulaşmasında yapılması gerekenlerin tespit edilip, kalıcı çözümlerin hayata geçirilmesini sağlanması gerektiğini kaydetti. Kayıhan Yayınlarından Adem Koşukulu'nun moderatörlüğünü üstlendiği ilk oturuma katılan Cumhurbaşkanı'nun Başbakanlığı Basılı Yayınlar Daire Başkanı Bünyamin Kahraman, dini yayıncılığın ekonomik boyutundaki daralmanın nedenlerini, İnsan Yayınları yetkilisi İsmail Akıncı dini yayıncılıkta üretim maliyeti sorunlarını, Beyan Yayınları yetkilisi Ali Kemal Temizer dini yayınların dağıtımında yaşanan sorunları ele aldı. Türkiye Diyanet Vakfı Yayın ve Matbaacılık İşletme Müdür Vekili Murat Aydemir ise sorunlara yö-

nelik çözüm önerilerine ilişkin, dini yayıncılık fuarları ve dini yayıncılık destek ve teşvikleri hakkında bilgi verdi.

KESİŞEN NOKTALAR

TBYM Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Muhammed Ağırakça moderatörlüğünde gerçekleştirilen 2. oturumda ise Erkam Yayınlarından Doğan Gökmen, "Günümüzde dini yayıncılıkta içerik sorunları", Marmara Üniversitesi İlahiyat Vakfı Yayınları temsilcisi ve TBYM Yönetim Kurulu Üyesi Fikret Arslan "Dini yayıncılığın ders kitapları yayıncılığıyla kesişen noktalarında yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri", Ensar Vakfı Yayınlarından Hüseyin Kader "Dini yayıncılıkta gelişen ve değişen şartlar", Mana Yayınları yetkilisi Latif Kınatış da "Ülkemiz dini yayıncılığının uluslararası açılımı ve tercüme hareketleri" ile ilgili katılımcıları bilgilendirdi. Üçüncü oturumda, İTO Basın Yayın Sektör Meclis Üyesi Erhan Erken gün boyu devam eden çalıştayın genel bir değerlendirmesini yaptı. "Yayıncılık Sektörü Çalıştayı" akademik ve eğitim yayımları, çocuk ve ilk gençlik yayımları ile kültür yayımları çalıştaylarıyla devam edecek. (AA)



Kampanyaya destek istedi

Rize Valisi Kemal Çeber, **Diyanet İşleri Başkanlığı**'nın aracılığıyla başlattığı, "Kurbanımı Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" kampanyasına bağış yaptı. Yaklaşan Kurban Bayramı'nın önemine değinen Çeber, "Barışın, kardeşliğin, sevginin ve hoşgörünün insanlık ve toplum için ne denli önemli olduğunu bizlere hatırlatan bayramları-

mız; umutla-
rı canlandı-
ran, toplumsal
banışı güçlendi-
ren, birlik, bera-
berlik, yardımlaş-
ma ve dayanışma
duygularını pekiş-
tiren özel günlerdir.
Halkımızın kampan-
yaya büyük bir ilgi gös-
tereceğine inanıyorum" dedi.



İLK BAĞIŞ Çeber'den



Rize'de Vekâletle Kurban Bağışı Programı'na ilk bağış Vali Kemal Çeber'den geldi. Çeber, **Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** işbirliğinde Kurbanını Paylaş Kardeşinle Yakınlaş sloganıyla başlatılan "2020 Yılı Vekâlet Yoluyla Kurban Kesim Programı'na destek vererek kurban bağışında bulundu. Rize Valisi Kemal Çeber'in bağışını Rize İl Müftüsü Naci Çakmakçı kabul etti. İl Müftüsü Naci Çakmakçı'yı makamında kabul eden Çeber, "Rize Valisi olarak kurbanımı bu yıl **Türkiye Diyanet Vakfı**'na bağışlıyorum" dedi.



Bayramda kurban kesimleri **RANDEVUYLA YAPILACAK**

Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. Ayrıca COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek için randevu sistemi uygulanacak. **Diyanet İşleri Başkanlığı** tarafından hazırlanan 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın başkanlığında, müftülük, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve **Türkiye Diyanet Vakfı** temsilcisinden oluşan Kurban Hizmetleri Komisyonu kurulacak. **2'DE**



Bayramda kurban kesimleri randevuyla yapılacak

Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. Ayrıca COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek için randevu sistemi uygulanacak.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın başkanlığında, müftülük, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve **Türkiye Diyanet Vakfı** temsilcisinden oluşan Kurban Hizmetleri Komisyonu kurulacak.

Şehirlerde ihtiyacı karşılayacak sayıda ve kapasitede, kurban satış ve kesim yerleri ile adaklık kesim yerleri tesis edilecek. Halk eğitim merkezlerinde 20 saatlik "Kurban Kesim Elemanı" kursu düzenlenecek.

VEKALET YOLUYLA KURBAN KESİM BEDELİ BELLİ OLDU

Satıcının hayvanların kurban olmasına uygun olduğuna dair taahhütname alınacak

Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. İstanbul'a kurbanlık hayvan girişleri 16 Temmuz'dan itibaren başlayacak.

Dini açıdan ve sağlık açısından kurban olması uygun olmayan hayvanların sevklerine asla izin verilmeyecek, sevk işlemleri hayvan refahı mevzuatına uygun yapılacak.

Kurban satış yerlerinde her satıcıdan hayvanların kurban olmaya uygun olduğuna dair taahhütname alınacak, yapılan denetimlerde uygun olmayan hayvanların satış yerine getirildiğinin anlaşılması durumunda (X) sembolüyle işaretlenerek vatandaşlar uyarılacak. Kurban satış ve kesim yerleri belirlenen kriterler çerçevesinde değerlendirilme tabii tutulacak, gerekli asgari şartları taşımayan işletmelere yaptırımlar uygulanacak.

KESİM YERLERİNDE RANDEVU SİSTEMİ UYGULANACAK

Kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman kaybının ve karmaşanın önlenmesi ile COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek için kesim yerlerinde randevu sistemi uygulanacak. Kesim işlemlerinin bayramın ilk gün-



nünde yoğunlaşmaması için gerekli tedbirler alınacak.

COVID-19 tedbirleri kapsamında hayvan satış ve kesim alanlarında en az 1,5 metre olacak şekilde fiziki mesafenin korunmasına dikkat edilecek, ağız ve burnu kapatacak şekilde maske takmak zorunlu olacak.

Hayvan satış alanının etrafı sınırlandırılacak, insan kalabalığını önlemek için hayvan ve insanların giriş-çıkışına uygun kontrollü kapılar oluşturulacak. Satış ve kesim alanlarının girişleri ile alan içerisinde belirlenen noktalarda el antiseptiği bulundurulacak.

Hayvan satış alanında 8 metrekareye bir kişi (müşteri ve satıcı beraber) olacak şekilde kontrollü insan girişi sağlanacak, giriş kapılarında ve uygun yerlerine COVID-19'dan korunma önlemleri ile ilgili bilgilendirici kuralların olduğu tabelalar asılacak.

KURBAN PAZARLIĞINDA 'SOPALI' DÖNEM

Satış ve kesim yerlerinin girişlerinde vatandaşların ateşi ölçülecek

Satıcılar ve müşteriler arasında "el teması" olmayacak ve bu nedenle kurban pazarlığında, gelenekleşen "tokalaşma" yapılmayacak.

Hayvan pazarları ve kesim yerlerinin girişlerinde satıcı ve vatandaşların ateşi ölçülecek, ateşi 38 derecenin üzerinde olanların girişlerine izin verilmeyecek ve sağlık kuruluşlarına yönlendirilmeleri sağlanacak.

Müşterilerin, hayvan satış alanlarında uzun süre kalmamaları için uyarılar yapılacaktır. Hayvan satış alanında insan kalabalığı ve belirli yerlerde yoğunluğu önlemek için uygun hayvan satış üniteleri oluşturulacaktır. Bu üniteler arası mesafe en az 2 metre olacaktır.

Her hayvan satış ünitesinin uygun yerinde el antiseptiği veya hijyeni sağlayacak uygunlukta kolonya bulundurulacak ve alan içindeki ulaşılabilir yerlerde el yıkamak için lavabolar oluşturulacak, devamlı sıvı sabun ve kağıt havlu bulundurulması sağlan-

acak. Satıcıların gecedikleri yerlerde yataklar arasındaki mesafe en az 1,5 metre olacak ve diğer satış ünitesindekiyle temas etmemeleri uyarısında bulunulacak. Pasaportları ve nakil belgeleri olmayan hayvanların sevkine izin verilmeyecek.

İller arası sevk edilecek kurbanlık hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce usulüne uygun bastırılmayan, silinti ve okunaksız olan pasaportlar ve nakil belgeleri işleme konulmayacak.

Küpelenecek tanımlanmamış, veri tabanına kaydedilmemiş, yanlarında pasaportları veya nakil belgeleri bulunmayan büyükbaş ve küçükbaş hayvanların sevklerine izin verilmeyecek. Kurbanlık olarak sevk edilecek hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce kulak küpe numaraları TÜRKVET'ten sorgulanarak hayvanların veri tabanındaki bilgileri uyum gösterip göstermediği kontrol edilecek.

Kurbanlık hayvanlar, Kırım Kongo kanamalı ateşi hastalığının taşıyıcısı olan kenelere yönlendirilmeyecek; özellikle hastalığın görüldüğü il ve ilçelerde katli bir şekilde muayene edildikten ve gerekli tedbirler alındıktan sonra sevk edilecek. Bu arada kurbanlık hayvanların tür, ırk, cinsiyet ve doğum tarihi bilgileri Tarım ve Orman Bakanlığınca hazırlanarak kullanıma açılan "HaySag" isimli mobil uygulama üzerinden küpe numarası girilerek sorgulanabilecektir.

KURBAN KESİMİNDE KURALLARA UYMAYANLARA CEZA UYGULANACAK

Park, bahçe, cadde, sokak, bina önleri, meydan gibi umuma açık ve kurban satış ile kesimine uygun olmayan yerlerde bu tür faaliyetlerde bulunanlar ile kesime uygun alanlarda gerekli önlemleri almayanlara Çevre Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince 351 TL idari para cezası uygulanacak.

Kurban kesim yerlerinde gerekli

yasaklara uymayan ve önlem almadan kurban atıklarını toprağa veren tesislere, toplu kesimler için 88 bin 499 TL, bu fiilin konutlarda işlenmesi halinde 2 bin 199 TL idari para cezası verilecek.

Cadde, sokak ve parkları kurban kesim yeri olarak kullananlar ile kurban kesiminden sonra kan, atık ve iç organları sokak, cadde ve parklarda bırakanlara, yetkili birimlerce gerekli yasal yaptırımlar uygulanacak.

Hayvanların kesilmesi, dini kuralların gerektirdiği özel koşullar dikkate alınarak, hayvanı korkutmadan, ürkütmeden, en az acı verecek şekilde, hijyenik kurallara uyularak ve usulüne uygun olarak bir anda yapılacaktır.

Hayvanların kesiminin ehliyetli kişilerce yapılması sağlanacaktır. Bu hükümlere aykırı hareket edenlere hayvan başına 1902 TL idari para cezası uygulanacaktır.

Hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranan, acımasız ve zalimce işlem yapan, döven; aç ve susuz, aşırı soğuğa ve sıcağa maruz bırakan, bakımlarını ihmal eden, fiziksel ve psikolojik acı çektiren kişilere 947 TL idari para cezası verilecektir.

ÖZEL MÜLK VEYA BAHÇESİNDE KURBAN KESİCEKLERE UYARILAR

Cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlarda kurbanlık hayvan kesimleri yapılamayacaktır. Kesim yerleri, resmi ve belediye veteriner hekimleri, belediye zabıta ekipleri ile din görevlileri iş birliğinde etkin olarak denetlenip kontrol edilecektir.

Etrafı kapatılmış özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekler için ise şu uyarılarda bulunuldu:

"Kesim yeri beton, beton asfalt ve benzeri sızdırmaz malzemeden oluşur, çıkan kanın toprağa dağılmasını önlemek üzere hemen toprakla kapatılır, gerektiğinde kireçlenir. Kurbandan çıkan, kullanılmayacak olan işkembe ve diğer benzeri atıklar sızdırmaz, dayanıklı, yüksek yoğunluklu polietilen siyah torbalara 2/3 oranında konulur, gerektiğinde ikinci torba kullanılır, ağzı iyice kapatılıp bağlanır ve Kurban Bayramı süresince düzenli olarak hizmet verecek olan belediye temizlik ekiplerine teslim edilir.

Kesim sonunda kesim mahalli kanlı ve kirlenmiş bir durumda bırakılmaz, kan izi kalmayacak şekilde temizlenir, gerektiğinde kireçlenir. Kurban derilerinin taşınması esnasında kan sızmalarına ve çevre kirliliğine neden olunmaması yönünde tedbir alınır."

(Haber Merkezi)



2020 Yılı **Kurban** Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ Resmi Gazete'de yayımlandı

Kurban kesimi "randevu" sistemiyle yapılacak



Türkiye **Diyanet İşleri Başkanlığı** tarafından hazırlanan 2020 Yılı **Kurban** Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman kaybının ve karmaşanın önlenmesi ile Covid-19 bulaşma riskini en aza indirmek için kesim yerlerinde randevu sistemi uygulanacak. Kesim işlemlerinin bayramın ilk gününde yoğunlaşmaması için gerekli tedbirler alınacak.

Covid-19 tedbirleri kapsamında hayvan satış ve kesim alanlarında en az 1,5 metre olacak şekilde fiziki mesafenin korunmasına dikkat edilecek,

ağız ve burnu kapatacak şekilde maske takmak zorunlu olacak. **Kurban** satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek.

İllerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın başkanlığında, **müftülük**, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve **Türkiye Diyanet Vakfı** temsilcisinden oluşan **Kurban** Hizmetleri Komisyonu kurulacak.



İLK BAĞIŞ VALİ ÇEBER'DEN

değinen Vali Çeber, "Başın, kardeşliğin, sevginin ve hoşgörünün insanlık ve toplum için ne denli önemli olduğunu bizlere hatırlatan bayramlarımız; umutları canlandıran, toplumsal başı güçlendiren, birlik, beraberlik, yardımlaşma ve dayanışma duygularını pekiştiren özel günlerdir. Yardımlaşma konusunda hassas olan halkımızın kampanyaya büyük bir ilgi göstereceğine inandığımı belirten Vali Çeber, organizasyona destek veren herkesi şimdiden tebrik ediyorum." dedi. İl Müftüsü Naci Çakmakçı ise, bu yıl da "Kurbanımı Paylaş Kardeşinle Yakınlaş" temasıyla gerçekleştireceğimiz '2020 Vekâletle Kurban Kesim Programını' Rize'de Valimiz Sayın Kemal Çeber'in başışıyla başlatıyoruz." dedi.

■ Rize Valisi Kemal Çeber'in başısını Rize İl Müftüsü Naci Çakmakçı kabul etti. İl Müftüsü Naci Çakmakçı'yı makamında kabul eden Çeber, "Rize Valisi olarak kurbanımı bu yıl Türkiye Diyanet Vakfı'na başışlıyorum." dedi. Yaklaşan Kurban Bayramı'nın önemine



Erbaş'tan kurban emaneti açıklaması

Diyabet İşleri Başkanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Erbaş, "2020 Yılı Vekalet Yoluyla Kurban Kesim Programı" kapsamında, 81 il müftüsüyle telekonferans yoluyla istişare toplantısı gerçekleştirdi. Kurban kesimiyle ilgili hazırlıkların değerlendirildiği toplantıda konuşan Erbaş, "Milletimizin kurban emanetini en güzel bir şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaştırma noktasında büyük bir gayret içerisinde olacağız." ifadesini kullandı.

Vekaletle kurban kesim organizasyonu yapan tüm kuruluşları denetleme görevinin kanunla **Diyabet İşleri Başkanlığına** verildiğini hatırlatan Erbaş, şunları kaydetti: "İnsanımızın kurban emanetinin yerine ulaştırılması önemli. Bu konuya neden bu kadar önem veriyoruz çünkü bu bir emanettir ve daha önceki yıllarda istismar edildiğini biliyoruz. Bu vebalin altında kalmamak için elimizden gelen gayret göstermemiz gerekiyor."

Erbaş, geçen yıl Türkiye'nin tüm il ve ilçelerinde ve 149 ülkede vekalet yoluyla kurban kesimini yaptıklarını anımsatarak, gayretleri için il müftüleri ve din görevlilerine teşekkür etti. Toplantıya, **Diyabet İşleri Başkan Yardımcıları Osman Tıraşçı, Selim Argun, Burhan İşliyen** ile Başkanlığın üst düzey yöneticileri, Türkiye **Diyabet Vakfı (TDV)** Mütevelli Heyeti İkinci Başkanı İhsan Açık da katıldı. **DHA**



Kurban kesimi "randevu" sistemiyle yapılacak

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde ise kaymakamın başkanlığında, müftülük, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve Türkiye Diyanet Vakfı temsilcisinden oluşan Kurban Hizmetleri Komisyonu kurulacak.

Şehirlerde ihtiyacı karşılayacak sayıda ve kapasitede, kurban satış ve kesim yerleri ile adaklı kesim yerleri tesis edilecek. Halk eğitim merkezlerinde 20 saatlik "Kurban Kesim Elemanı" kursu düzenlenecek.

Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvan girişine izin verilmeyecek. İstanbul'a kurbanlık hayvan girişleri 16 Temmuz'dan itibaren başlayacak.

Dini açıdan ve sağlık açısından kurban olması uygun olmayan hayvanların sevklerine asla izin verilmeyecek, sevk işlemleri hayvan refahı mevzuatına uygun yapılacak.

Kurban satış yerlerinde her satıcıdan hayvanların kurban olmaya uygun olduğuna dair taahhüname alınacak, yapılan denetimlerde uygun olmayan hayvanların satış yerine getirildiğinin anlaşılması durumunda (X) sembolüyle işaretlenerek vatandaşlar uyarılacak. Kurban satış ve kesim yerleri belirlenen kriterler çerçevesinde değerlendirmeye tabi tutulacak, gerekli asgari şartları taşımayan işletmelere yaptırımlar uygulanacak.

Kesim yerlerinde randevu sistemi uygulanacak

Kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman kaybının ve karmaşanın önlenmesi ile Kovid-19 bulaşma riskini en aza indirmek için kesim yerlerinde randevu sistemi uygulanacak. Kesim işlemlerinin bayramın ilk gününde yoğunlaşmaması için gerekli tedbirler alınacak.

Kovid-19 tedbirleri kapsamında hayvan satış ve kesim alanlarında en az 1,5 metre olacak şekilde fiziki mesafenin korunmasına dikkat edilecek, ağız ve burnu kapatacak şekilde maske takmak zorunlu olacak.

Hayvan satış alanının etrafı sınırlandırılacak, insan kalabalığını önlemek için hayvan ve insanların giriş-çıkışına uygun kontrollü kapılar oluşturulacak. Satış ve kesim alanlarının girişleri ile alan içerisinde belirlenen noktalarda el antiseptiği bulundurulacak, Hayvan satış alanında 8 metrekareye bir kişi (müşteri ve satıcı beraber) olacak şekilde kontrollü insan girişi sağlanacak, giriş kapılarına ve uygun yerlerine Kovid-19'dan korunma önlemleri ile ilgili bilgilendirici kuralların olduğu tabelalar



asılacak.

Satış ve kesim yerlerinin girişlerinde vatandaşların ateşi ölçülecek. Satıcılar ve müşteriler arasında "el teması" olmayacak ve bu nedenle kurban pazarlığında, gelenekleşen "tokalaşma" yapılmayacak.

Hayvan pazarları ve kesim yerlerinin girişlerinde satıcı ve vatandaşların ateşi ölçülecek, ateşi 38 derecenin üzerinde olanların girişlerine izin verilmeyecek ve sağlık kuruluşlarına yönlendirilmeleri sağlanacak.

Müşterilerin, hayvan satış alanlarında uzun süre kalmamaları için uyarılar yapılacak. Hayvan satış alanında insan kalabalığı ve belirli yerlerde yoğunluğu önlemek için uygun hayvan satış üniteleri oluşturulacak. Bu üniteler arası mesafe en az 2 metre olacak.

Her hayvan satış ünitesinin uygun yerinde el antiseptiği veya hijyeni sağlayacak uygunlukta kolonya bulundurulacak ve alan içindeki ulaşılabılır yerlerde el yıkamak için lavabolar oluşturulacak, devamlı sıvı sabun ve kağıt havlu bulundurulması sağlanacak.

Satıcıların geceedikleri yerlerde yataklar arasındaki mesafe en az 1,5 metre olacak ve diğer satış ünitesindekilerle temas etmemeleri uyarısında bulunulacak.

Pasaportları ve nakil belgeleri olmayan hayvanların sevkine izin verilmeyecek İller arası sevk edilecek kurbanlık hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce usulüne uygun bastırılmayan, silinti ve okunaksız olan pasaportlar ve nakil belgeleri işleme konulmayacak.

Küpelenecek tanımlanmamış, veri tabanına kaydedilmemiş, yanlarında pasaportları veya nakil belgeleri bulunmayan büyükbaş ve küçükbaş hayvanların sevklerine izin verilmeyecek. Kurbanlık olarak sevk edilecek hayvanlar için veteriner sağlık raporu düzenlenmeden önce kulak küpe numaraları TÜRKVET'ten sorgulanarak hayvanların veri tabanındaki bilgileriyle uyum gösterip göstermediği kontrol edilecek.

Kurbanlık hayvanlar, Kırım Kongo kanamalı ateşi hastalığının taşıyıcısı olan keneler yönünden; özellikle hastalığın görüldüğü il ve ilçelerde dikkatli bir şekilde muayene edildikten ve gerekli tedbirler alındıktan sonra sevk edilecek.

Bu arada kurbanlık hayvanların tür, ırk, cinsiyet ve doğum tarihi bilgileri Tarım ve Orman Bakanlığınca hazırlanarak

kullanıma açılan "HaySag" isimli mobil uygulama üzerinden küpe numarası girilerek sorgulanabilecek.

Kurban kesiminde kurallara uymayanlara ceza uygulanacak Park, bahçe, cadde, sokak, bina önleri, meydan gibi umuma açık ve kurban satış ile kesimine uygun olmayan yerlerde bu tür faaliyetlerde bulunanlar ile kesime uygun alanlarda gerekli önlemleri almayanlara Çevre Kanunu'nun 20'nci maddesi gereğince 351 TL idari para cezası uygulanacak.

Kurban kesim yerlerinde gerekli yasaklara uymayan ve önlem almadan kurban atıklarını toprağa veren tesislere, toplu kesimler için 88 bin 499 TL, bu fiilin konutlarda işlenmesi halinde 2 bin 199 TL idari para cezası verilecek. Cadde, sokak ve parkları kurban kesim yeri olarak kullanılanlar ile kurban kesiminden sonra kan, atık ve iç organları sokak, cadde ve parklarda bırakanlara, yetkili birimlere gerekli yasal yaptırımlar uygulanacak.

Hayvanların kesilmesi, dini kuralların gerektirdiği özel koşullar dikkate alınarak, hayvanı korkutmadan, ürkütmeden, en az acı verecek şekilde, hijyenik kurallara uyularak ve usulüne uygun olarak bir anda yapılacaktır. Hayvanların kesiminin ehliyetli kişilerce yapılması sağlanacaktır. Bu hükümlere aykırı hareket edenlere hayvan başına 1902 TL idari para cezası uygulanacaktır.

Hayvanlara kasıtlı olarak kötü davranan, acımasız ve zalimce işlem yapan, döven; aç ve susuz, aşırı soğuğa ve sıcağa maruz bırakan, bakımlarını ihmal eden, fiziksel ve psikolojik acı çektiren kişilere 947 TL idari para cezası verilecek.

Özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekleri uyarılır

Cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlarda kurbanlık hayvan kesimleri yapılmayacaktır. Kesim yerleri, resmi ve belediye veteriner hekimleri, belediye zabıta ekipleri ile din görevlileri iş birliğinde etkin olarak denetlenip kontrol edilecek.

Etrafı kapatılmış özel mülk veya bahçesinde kurban kesecekler için ise şu uyarılarda bulunuldu:

"Kesim yeri beton, beton asfalt ve benzeri sızdırmaz malzemeden olur, çıkan kanın toprağa dağılmasını önlemek üzere hemen toprakla kapatılır, gerektiğinde kireçlenir. Kurbandan çıkan, kullanılmayacak olan içkembe ve diğer benzeri atıklar sızdırmaz, dayanıklı, yüksek yoğunluklu polietilen siyah torbalara 2/3 oranında konular, gerektiğinde ikinci torba kullanılır, ağız iyice kapatılıp bağlanır ve Kurban Bayramı süresince düzenli olarak hizmet verecek olan belediye temizlik ekiplerine teslim edilir. Kesim sonunda kesim mahalli kanlı ve kirlenmiş bir durumda bırakılmaz, kan izi kalmayacak şekilde temizlenir, gerektiğinde kireçlenir. Kurban derilerinin taşınması esnasında kan sızmalarına ve çevre kirliliğine neden olunmaması yönünde tedbir alınır."



Kurban Kesimine Koronavirüs Önlemi: Randevuyla Yapılacak



Kurban satış yerleri İstanbul'da bayramdan 15 gün, diğer illerde ise 1 ay önce hazır hale getirilecek ve bu tarihten önce kurbanlık hayvanı girişine izin verilmeyecek. Ayrıca COVID-19 bulaşma riskini en aza indirmek için randevu sistemi uygulanacak.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 Yılı **Kurban** Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, illerde vali veya görevlendireceği bir vali yardımcısının, ilçelerde

ise kaymakamın başkanlığında, **müftülük**, il veya ilçe sağlık müdürlüğü, il veya ilçe tarım ve orman müdürlüğü, çevre ve şehircilik il müdürlüğü, belediye ve **Türkiye Diyanet Vakfı** temsilcisinden oluşan **Kurban** Hizmetleri Komisyonu kurulacak.

Şehirlerde ihtiyacı karşılayacak sayıda ve kapasitede, **kurban** satış ve kesim yerleri ile adaklık kesim yerleri tesis edilecek. Halk eğitim merkezlerinde 20 saatlik "**Kurban** Kesim Elemanı" kursu düzenlenecek.



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

İNTERNET SAYFALARI

2020 Vekaletle Kurban bağışları devam ediyor

<https://www.medyasiirt.com/gundem/vali-hacibektasoglundan-diyamet-vakfina-kurban-bagisi-h16104.html>
<http://beyazgazete.com/haber/2020/6/27/siirt-muftusu-kapicioglu-kurban-vekaletini-tdv-ye-verdi-5621269.html>
<https://www.haberler.com/siirt-muftusu-kapicioglu-kurban-vekaletini-tdv-ye-13366893-haber/>
<https://www.sondakika.com/haber/haber-siirt-muftusu-kapicioglu-kurban-vekaletini-tdv-ye-13366893/>
<http://nelero.com/detay/siirt-muftusu-kapicioglu-kurban-vekaletini-tdvye-verdi/15686>
<https://www.sondakika-haberleri.net/siirt-haberleri-siirt-muftusu-kapicioglu-kurban-vekaletini-tdv-ye-verdi-sondakika-haberleri-net/14017/>
<https://www.gaziantep27.net/vali-gul-kurban-bagisladi-539156h.htm>
<http://www.olay53.com/haber/rizede-vekaletle-kurban-bagisi-programina-ilk-bagis-vali-kemal-ceberden-geldi-761749.htm>

2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi

<https://meslekihaber.com/kurban-randevulu-kesilecek-bu-tesislerden-randevu-almayanlar-kurban-kesemeyecek-88-bin-tl-ceza-2005>
<http://www.medyas32.com/isparta/bu-kurban-bayraminda-degisik-uygulama-kurbanlar-randevu-ile-kesilecek-16386h.html>
<https://www.sonhaberler.com/kurban-randevusu-nasil-alinir-kurban-kesimi-icin-randevu-nereden-alinir-haber-813796>
<http://www.gazetevatan.com/kurban-kesimi-nasil-olacak-evde-kurban-kesimi-nasil-yapilacak-k-1327437-gundem/>

Türkiye Diyanet Vakfı Ankara Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle Kızılay'a cami

<https://ankarahavadis.net/haber/buyuksehir-belediyesi-kizilaya-cami-yaptiriyor>
<http://ajans09.net/Guncel-yavas-ankaraya-muhtesem-bir-cami-yapiyor--15722.html>

“Bu faaliyet, küresel çapta bir iyilik hareketidir”

<https://www.optimushaber.com/gundem/diyamet-isleri-baskani-erbas-din-hizmetleri-musavirleri-ve-ataseleri-ile-toplanti-yapti-15845/>

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından hayırsever vatandaşa teşekkür

<http://www.yeniakcakocahaber.com/hayirsever-ertan-nihat-yilmaz-a-tesekkur-belgesi/13800/>

2020 Vekaletle Kurban Programı devam ediyor

<https://www.nizip.com/92534-kurbanlarimiz-kardeslerimize-umut-olsun.html>

Türkiye Diyanet Vakfı'ndan Kütahya'da Mehmetcik'e cami

<http://www.kutahyayasam.com/kutahya/mehmetcige-cami-h31493.html>
<http://www.ogunhaber.com/amp/genel/mehmetcige-cami-2034868h.html>

2020 Vekaletle Kurban bedelleri açıklandı

<https://www.sonhaberler.com/kurban-bayrami-ne-zaman-kac-gun-tatil-haber-813843>
<https://www.hurriyet.com.tr/galeri-kurban-bayrami-ne-zaman-2020-tatil-gunleri-belli-oldu-mu-iste-diyamet-2020-kurban-bayrami-takvimi-41551930>
<https://www.manisahaberleri.com/genel/kurban-bayrami-ne-zaman-2-h116302.html>



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

TV RAPORLARI

No	Yayın Tarihi	Yayın Saati	Medya Adı	Döküman Başlığı	Program Adı	Süre
1	27.06.2020	06:00:14	KANAL V	KURBANLIK SATIŞLARINDA ÖNEMLİ YENİLİKLER	HABER AKTÜEL	00:07:23
2	27.06.2020	16:39:36	ULUSAL KANAL	KURBAN PAZARLARINDA ALINACAK ÖNLEMLER BELLİ OLDU.	HABER 16	00:02:04
3	27.06.2020	23:14:35	KANAL V	KURBANLIK SATIŞLARI	HABERLER	00:07:34
4	29.06.2020	19:23:45	DIYANET TV	"KURBANINI PAYLAŞ, KARDEŞİNLE YAKINLAŞ"	ANA HABER	00:01:35
5	29.06.2020	15:12:34	NTV	KIZILAY'A CAMİ YAPILACAK.	ÖĞLE BÜLTENİ	00:00:55
6	29.06.2020	17:04:31	CNN TÜRK	ANKARA KIZILAYA CAMİ PROJESİ	HABER	00:01:28
7	29.06.2020	14:12:10	HABERTURK	ANKARA KIZILAY'A YENİ CAMİ CAMİ YAPILACAK.	HABERTÜRK MANŞET	00:00:56
8	29.06.2020	14:39:27	CNN TÜRK	ANKARA KIZILAYA CAMİ PROJESİ	GÜNLÜK	00:00:45
9	29.06.2020	15:14:38	CNN TÜRK	ANKARA CAMİ PROJESİ	GÜNLÜK	00:01:48
10	29.06.2020	15:09:18	HABERTURK	ANKARA BÜYÜKŞEHİR'DEN KIZILAY'A CAMİ	HABERTÜRK MANŞET	00:00:54